[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административные регламенты муниципальных услуг
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 10 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 24 административного регламента муниципальной услуги по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в местном сообщении (в границах муниципального образования), утвержденного постановлением администрации города от 15.02.2012 № 230 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в местном сообщении (в границах муниципального образования)» (в редакции постановлений администрации города от 27.06.2012 № 1058, от 19.09.2012 № 1568, от 08.02.2013 № 192, от 15.02.2013 № 267, от 31.12.2013 № 2402, от 22.12.2015 № 2245) изменение, изложив четвертый абзац в следующей редакции:

«Помещения администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, удовлетворяют требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

3. Внести в пункт 27 административного регламента муниципальной услуги муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, утвержденный постановлением администрации города от 24.02.2016 № 323 «Об организации выдачи специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности»   изменение, изложив четвертый абзац в следующей редакции:

«Помещения администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, удовлетворяют требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

  4. Внести в пункт 23 административного регламента муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации города от 27.06.2012 № 1055 «Об организации принятия решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (в редакции постановлений администрации города от 19.09.2012 № 1570, от 08.02.2013 № 192, от 23.04.2013 № 709, от 31.12.2013 № 2402, от 16.10.2014 № 1722, от 04.03.2015 № 372, от 29.04.2015 № 782, от 23.12.2015 № 2257) изменение, изложив четвертый абзац в следующей редакции:
«Помещения администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, удовлетворяют требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
5. Внести в пункт 26 административного регламента муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земляных работ, утвержденный постановлением администрации города от 09.02.2012 № 202 «Об организации выдачи ордеров на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации города от 27.06.2012 № 1054, от 20.09.2012 № 1574, от 08.02.2013 № 191, от 31.12.2013 № 2402, от 04.03.2015 № 373, от 23.12.2015 № 2256) изменение, изложив четвертый абзац в следующей редакции:

«Помещения администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, удовлетворяют требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
Глава муниципального образования                                                                                   А.А.Ткач